Nghiên cùng pháp lý, dĩ ngộ vi tắc,
Tâm cảnh câu quyên, mạc ký mạc ức.
Lục căn di nhiên, hành trụ tịch mặc.
Nhất tâm bất sanh, vạn pháp câu tức.

Dịch xong tại Khánh Vân
Ngay 12-4-1971

(16/3 năm Tân Hợi)